From: Kasparova HAF MNAU [mailto:kasparova@haf-mnau.cz] 
Sent: Thursday, January 02, 2014 6:35 PM
To: 'utulekmelnik@email.cz'
Subject: kauza útulek - otázky 
Importance: High
Dobrý den,

chystáme článek do lednového čísla o aktuální situaci kolem mělnického útulku… Můžete nám prosím zodpovědět pár otázek? Pokud možno co nejdříve – rozhodli jsme se na poslední chvíli (časopis HAF & MŇAU č. 1/14 vyjde už 13..1), potřebovala bych ty odpovědi nejdéle do neděle (čím dřív tím líp)….. děkuju předem.

1) Jak dlouho jste provozovali útulek v Mělníku? Nenašla jsem to nikde na webu… možná se dívám špatně  

2) Už je to rok, co měl útulek přebírat nový provozovatel, sdružení Dogpoint. Celé se to protáhlo – tím že jste se několikrát odvolali proti rozhodnutí úřadu (mám-li to říct stručně). Můžete prosím vysvětlit, proč (proč se tak usilovně bráníte útulek předat)?

 

3) Na svém webu uvádíte, že jde o peníze (dokonce naznačujete, že snad šlo i o nějaký úplatek..? Komu a od koho..?) – přitom novému nájemci by město platilo méně než vám. Můžete mi prosím vysvětlit, jak to myslíte? O jaké peníze a komu jde?

4) Jak dlouho ještě hodláte „vzdorovat“, tj. nepředat útulek? Jinými slovy – jak vidíte další vývoj?

5) Chcete k tomu ještě něco doplnit – něco důležitého, na co jsem se nezeptala?

Vím, že na webu je to poměrně dlouhý text, přesto vás poprosím o stručnost – naše prostorové možnosti nejsou neomezené.

s přáním pěkného nového roku,

Kateřina Kašparová
šéfredaktorka časopisu HAF & MŇAU
tel. …………(pro web odstraněno)
www.haf-mnau.eu
 

   

From: utulekmelnik@email.cz [mailto: utulekmelnik@email.cz] 
Sent: Sunday, January 05, 2014 8:06 PM
To: Kateřina Kašparová
Subject: Re: žádost o odpovědi - pro časopis 

 Vážená paní Kašparová, 
 

Děkujeme za Váš email a za laskavě udělený prostor k vyjádření. Vše potřebné včetně dokumentace najdete na našem dočasném webu www.utulek-melnik.cz , nicméně vzhledem k tomu, že se Vám to zřejmě nechce číst se pokusíme, co nejstručněji odpovědět na Vaše účelově položené otázky, přestože se vzhledem k Vašim komentářům u Buráčka a vzhledem k existenci spřáteleného webu na www.dog-point.cz  můžeme o objektivitě jen "domnívat". 
Odpovídáme doplněním do textu Vašeho e-mailu: 
Dobrý den, 
chystáme článek do lednového čísla o aktuální situaci kolem mělnického útulku… Můžete nám prosím zodpovědět pár otázek? Pokud možno co nejdříve – rozhodli jsme se na poslední chvíli (časopis HAF & MŇAU č. 1/14 vyjde už 13..1), potřebovala bych ty odpovědi nejdéle do neděle (čím dřív tím líp)….. děkuju předem. 
1.     Jak dlouho jste provozovali útulek v Mělníku? Nenašla jsem to nikde na webu… možná se dívám špatně J 
Mělnické sdružení ochránců zvířat útulek provozuje od 1.1.2006, ale zaměstnanci, potažmo členové sdružení v útulku pracují, či pracovali od samého počátku útulku, tj. od doby kdy byl útulek na Mělníku zřízen a postupně přecházeli od jednoho provozovatele ke druhému až do doby, než provozování útulku převzali. 
Vznik sdružení lze dohledat na našem webu, facebooku i ve veřejně dostupných registrech, např. ARES. 
2.   Už je to rok, co měl útulek přebírat nový provozovatel, sdružení Dogpoint. Celé se to protáhlo – tím že jste se několikrát odvolali proti rozhodnutí úřadu (mám-li to říct stručně). Můžete prosím vysvětlit, proč (proč se tak usilovně bráníte útulek předat)? 
Výběrové řízení, které bylo vyvěšeno na úřední desce MÚ Mělník  v srpnu 2012 nebylo  vypsáno v souladu se Zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. Toto výběrové řízení bylo řešeno jako výběrové řízení na nájemní vztah. Vzhledem k tomu, že MÚ Mělník na tuto službu přispívá ze svého rozpočtu, bylo nutné realizovat budoucí plnění zadávacím řízením dle výše uvedeného zákona, což potvrdil i starosta města. V dubnu 2013 proto byla zahájeno zadávací řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení. 
I toto zadávací řízení nebylo dle našeho názoru realizováno dle zákonných norem (viz vyjádření na našem dočasném webu). 
Město Mělník, dopisem svého právní zástupce ze dne 27.8.2013 oznámilo, že do doby rozhodnutí ÚOHS nebude vyžadovat předání útulku. Vzápětí však dne 19.9.2013 podalo u Okresního soudu Mělník žalobu na vystěhování MSOZ z útulku. 
Dne 7.11.2013 byl ÚOHS oznámen výsledek šetření podnětu, kde bylo konstatováno, že v té době neshledali důvody k zahájení správního řízení, nicméně nevyloučili možnost následného přezkoumání postupu zadavatele, pokud vyjdou najevo nové skutečnosti. 
Vzhledem k tomu, že kvalifikační předpoklady se ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazují formou čestného prohlášení, lze postup ÚOHS v listopadu 2013 považovat za legitimní, neboť  v té době nebyla uzavřena smlouva s vybraným uchazečem. Vybraný uchazeč  však má prokázat splnění kvalifikace, tj. předložení dokladů před uzavřením smlouvy, a to dokladů platných ke dni podání nabídky. Dle našeho názoru tyto doklady  Dogpoint nemohl předložit.  
Dne 13.12.2013 bylo na ÚOHS zasláno oznámení nových skutečností. V té době jsme již vážně uvažovali o předání útulku, avšak právníky nám bylo  doporučeno vyčkat až do rozhodnutí soudu, na základě žaloby, kterou podalo Město Mělník v září 2013. 
Nebráníme se útulek předat. Pokud bychom byli přesvědčeni o tom, že vše proběhlo korektně, nikdo by neměl důvod ani posílat odvolání k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, ale vzhledem k tomu, že není dodržován zákon, případně je interpretován „po svém“ tak se prostě a jednoduše  bráníme. Co byste dělala Vy, když byste věděla, že máte důkazy v ruce a děje se Vám příkoří, nechala byste to být, tak jak by to udělalo 90 % lidí, nebo byste se bránila ? My zvolili druhou variantu. A samozřejmě v prvé řadě nám jde o zvířata. 
3.   Na svém webu uvádíte, že jde o peníze (dokonce naznačujete, že snad šlo i o nějaký úplatek..? Komu a od koho..?) – přitom novému nájemci by město platilo méně než vám. Můžete mi prosím vysvětlit, jak to myslíte? O jaké peníze a komu jde? 
Na jakém webu jste to našla ? Na našich webových stránkách nic takového nenajdete a pokud je to v komentářích na facebooku, tak ty nejsme schopni ovlivnit. Nicméně na rozdíl od Dogpointu my tyto komentáře nemažeme, jako Dogpoint např. v kauze Buráček. My se nemáme za co stydět. 
4.   Jak dlouho ještě hodláte „vzdorovat“, tj. nepředat útulek? Jinými slovy – jak vidíte další vývoj? 
Tato Vámi položená otázka  nás přesvědčila o tom, že jste jednostranně informována. Nezaujatý novinář by takovým způsobem otázky nepokládal. Takže, na základě informací, které Vám již poskytly např. Slečna S., či JUDr. MZ (MK) nebo kdokoli od protistrany, nemůžete být v tuto chvíli objektivní (také viz Vaše komentáře na facebooku). 
5.   Chcete k tomu ještě něco doplnit – něco důležitého, na co jsem se nezeptala? 
Vše důležité je zveřejněno na našem webu, včetně všech dokumentů, jak již bylo napsáno v úvodu této zprávy a pokud to bude vytržené z kontextu, jsme přesvědčeni, že článek nevyzní objektivně.  
Nicméně rádi bychom ještě na závěr zdůraznili, že mezi vybraným uchazečem a městem Mělník panují od samého počátku, tj. od r.2012 až doposud nadstandardní informační vztahy. Město Mělník Dogpointu trvale poskytuje veškerou komunikaci (mezi městem a námi), tj. porušuje důvěrnost mezi Zadavatelem a uchazečem, která je vymezena v Zákoně o veřejných zakázkách. 
Vaše žádost o zodpovězení několika otázek nám byla doručena dne 2.1.2013 v 18.34 hod. Odpovědi jste požadovala zaslat do neděle, tj. do dneška. Vaše komentáře na facebooku, že „Mělnické sdružení je zatím bez reakce“, a dále  že "...až pak budou křičet, že nemají prostor v médiích, tak aby bylo jasno, sami nabídnutý prostor nevyužijí"  jsou tedy slušně řečeno vysoce nekorektní a značně neprofesionální. 
S pozdravem, 

Mělnické sdružení ochránců zvířat 

---------- Původní zpráva ----------
Od: Kasparova HAF MNAU <kasparova@haf-mnau.cz>
Datum: 5. 1. 2014
Předmět: RE: žádost o odpovědi - pro časopis

Dobrý den, 
bohužel vás nemohu oslovit jménem – neboť chybí podpis i jakýkoliv jiný kontakt. 
Předně musím zcela ZÁSADNĚ odmítnou vaše urážlivé poznámky na mou adresu, že nejsme objektivní! Kdybychom nebyli, nedali bychom vám vůbec prostor a už vůbec bych se  nesnažila vaši odpověď urgovat!!!! 
Za neprofesionální považuji především to, že ani nevím, kdo mi níže uvedené odpovědi vlastně píše – zda je to skutečně osoba, která je oprávněná jménem Mělnického sdružení ochránců zvířat vůbec jednat navenek? 
Od obou ostatních stran vašeho sporu přišly odpovědi plně podepsané i s kontakty. 
Kateřina Kašparová 
šéfredaktorka časopisu HAF & MŇAU 
 www.haf-mnau.eu 


From: utulekmelnik@email.cz [mailto:utulekmelnik@email.cz] 
Sent: Sunday, January 05, 2014 9:09 PM
To: Kasparova HAF MNAU
Subject: RE: žádost o odpovědi - pro časopis
Dobrý večer,
Vaši připomínku na "neprofesionalitu" z naší strany  ohledně nepodepsání emailu beru a omlouvám se, že jsem neuvedla podpis rovnou, nicméně k tomu musím podotknout, že sdružení jedná navenek jednotně a Vaše otázky a jednání na FB není korektní. 
S přáním pěkného večera,


Jaroslava Tichá
předsedkyně sdružení
Mělnické sdružení ochránců zvířat
tel: …… (pro web odstraněno)
utulekmelnik@email.cz
 

